
  

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

 
 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni ed in par-

ticolare l’art. 19, commi 6 e 10; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto legge 9 gennaio 2020, n. 1, che ha istituito il Ministero dell’Istruzione e il Mini-

stero dell’Università e della Ricerca, con conseguente soppressione del precedente Mini-

stero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è 

stato emanato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione del 5 gennaio 2021, n. 5 recante i criteri e le moda-

lità per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 30 agosto 2021, n. 268 con il quale è stato ridetermi-

nato il contingente di incarichi dirigenziali di livello non generale, conferibile ai sensi 

dell’articolo 19, commi 5-bis e 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e, in parti-

colare, la Tabella A allegata al medesimo decreto, che assegna a questo Dipartimento un 

incarico conferibile ai sensi del comma 6 dell’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165; 

VISTO l’Avviso di disponibilità di incarico dirigenziale non generale di dirigente con funzioni tec-

nico-ispettive presso il Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

prot. n. 1518 del 14 ottobre 2021, pubblicato nella data medesima sul sito istituzionale del 

Ministero; 

ACQUISITE le manifestazioni di disponibilità per l’incarico dirigenziale di cui all’avviso sopracita-

to pervenute nei termini indicati; 

DECRETA 

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa è costituita una Commissione incaricata di valu-

tare le candidature e i curricula pervenuti, al fine di individuare il profilo più idoneo all’incarico di-

rigenziale da conferire. 

 

 



  

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

 
 

 

La Commissione è così composta: 

 

− Dott. Stefano Versari – Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di forma-

zione - Presidente; 

− Dott.ssa Anna Rosa Cicala – dirigente dell’Ufficio II del Dipartimento – Componente; 

− Dott. Giancarlo Varlese – dirigente dell’Ufficio I del Dipartimento – Componente. 

 

Le funzioni di Segretario sono svolte dal Dott. Francesco Campolo, funzionario amministrativo giu-

ridico contabile, in servizio presso l’Ufficio I del Dipartimento. 

Nessun compenso è dovuto ai Componenti e al Segretario della Commissione. 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Stefano Versari 


		2021-10-29T11:25:01+0000
	VERSARI STEFANO


		2021-10-29T13:34:20+0200
	protocollo




